Indicação 011/2017

          O vereador Alesandro Moro que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em

acordo regimental solicita que após lida em plenário encaminhe-se à

autoridade competente a seguinte...

Indicação

Solicita ao Chefe do Poder executivo municipal que viabilize junto

ao departamento responsável municipal, estadual ou federal, para

realizarem estudos e providências no sentido de implantarem redutores de

velocidades no acesso Posto Zampieri até o início da cidade de Zortéa.

_________________________

Alesandro Moro

Vereador

Nobres Pares:

           A presente indicação visa a implantação de redutores de velocidade

no acesso Posto Zampieri até o início da cidade de Zortea, pois os

motoristas têm aplicado alta velocidade em seus veículos nesse acesso,

colocando em riscos outros condutores e pedestres que diariamente por ali

costumam fazerem suas caminhadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 23 de janeiro de 2017.